ПРОГРАММА

памятных мероприятий, приуроченных к 15-ой годовщине грузинской агрессии против Южной Осетии в августе 2008 г.

Время начала	Наименование мероприятия	Место проведения	Участники мероприятия	Ответственный за организацию
		1-8 августа 2023 года		
	Публикация газетных материалов, фото- и видеоматериалов, фильмов об августовской войне 08.08.08.		СМИ РЮО	Комитет информации и печати РЮО
		7 августа 2023 года		
16:00	Открытие фотовыставки «08.08.08-08.08.23» (фотовыставка работает 7-8 августа 2023г.)	Национальный музей РЮО (ул. Хетагурова, 3)	Руководство Республики, министерства и ведомства, общественность Республики	Министерство культуры РЮО, Комитет информации и печати РЮО
18:00	Показ спектакля «Последний свидетель» о геноциде осетин в 1920 году.	Государственный драматический театр им. К. Л. Хетагурова (ул. Сталина, 21)	Руководство Республики, министерства и ведомства, общественность Республики	Министерство культуры РЮО
22:00	Торжественно-траурная церемония у мемориального комплекса «Защитникам Южной Осетии».	Мемориальный комплекс «Защитникам Южной Осетии» (ул. Махарбека Туганова, 15)	Руководство Республики, министерства и ведомства, общественность Республики	Администрация Президента РЮО, Министерство культуры РЮО, Администрация г. Цхинвал
		8 августа 2023 года		
09:00	Поминальное богослужение по жертвам августовской войны.	Храм Рождества Пресвятой Богородицы, (ул. Армянская,1) Храм Святой Троицы (ул. А. Джиоева, 45)	Руководство Республики, прихожане	Администрация г. Цхинвал
10:00	Официальная церемония возложения цветов к местам гибели защитников Осетии.	1.Казарма Миротворцев, 2.Место гибели Олега Галаванова, 3.Памятник Героя РФ Д. Ветчинова, 4.Памятник погибшим сотрудникам ОМОНа, 5.«Музей сожженных душ», 6.Памятник Амирану Багаеву и Азамату Джиоеву	Руководство Республики, руководители силовых ведомств	Администрация Президента РЮО, Администрация г. Цхинвал, Администрация Цхинвальского района РЮО
14:00	Литературно-поэтический вечер	Конференцзал Республиканской Национальной библиотеки им.Анахарсиса	Общественность Республики	Министерство культуры РЮО

Председатель Республиканской комиссии по подготовке и проведению государственно-значимых мероприятий

And-

Б.Д. Бегизов